
О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в городе Новосибирске 

 

 

В целях формирования современных управленческих и организационно-

экономических механизмов в системе дополнительного образования детей города 

Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 

«Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнитель-

ного образования детей», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 02.03.2020 № 39-п «О внедрении системы персонифицированного финансиро-

вания дополнительного образования детей в Новосибирской области», приказом 

министерства образования Новосибирской области от 31.03.2020 № 886 «Об ут-

верждении правил персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Новосибирской области», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Департаменту образования мэрии города Новосибирска обеспечить: 

1.1. Внедрение системы персонифицированного финансирования дополни-

тельного образования детей в городе Новосибирска (далее – система 

персонифицированного финансирования) в соответствии с Положением о внедре-

нии системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Новосибирской области, утвержденным постановлением 

Правительства Новосибирской области от 02.03.2020 № 39-п, правилами персо-

нифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

Новосибирской области, утвержденными приказом министерства образования 

Новосибирской области от 31.03.2020 № 886. 

1.2. Взаимодействие с оператором системы персонифицированного финан-

сирования дополнительного образования детей в Новосибирской области. 

1.3. Участие муниципальных образовательных организаций города Новоси-

бирска, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам, во внедрении системы персонифицированно-

го финансирования. 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов в рамках системы 

персонифицированного финансирования в пределах бюджетных ассигнований на 

основании заявок главного распорядителя бюджетных средств – департамента об-

разования мэрии города Новосибирска. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     19.02.2021  №       547     
 



2 
 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


